
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Красноключинская 

основная общеобразовательная школа» 

 

 

 

Приказ 

 26.08.2024 года                                                                                                         № 27 

 

  

О работе ответственных за питание 

 

 

На основании Предписания № 6217-Э о проведении санитарно-

противоэпидемических (профилактических) мероприятий и в связи с 

продолжающейся угрозой завоза и распространения новой короновирусной 

инфекции (COVID – 19), в соответствии со ст.44, ч.2 ст.50 Федерального закона от 

30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», ст.25.1, 25.2, 25.3 Федерального закона от 02.01.2000 г. № 29-ФЗ «О 

качестве и безопасности пищевых продуктов» (ред.от 01.03.2020), постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 

24.01.2020 № 02 «О дополнительных мерах по недопущению завоза и 

распространения новой короновирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», 

постановлением Главного государственного санитарного врача Республики 

Хакасия от 14.04.2020 № 07 «О дополнительных мерах по недопущению и 

распространению новой короновирусной инфекции на территории Республики 

Хакасия» 

 

 

Приказываю: 

 

1. Организовать технический контроль исправности оборудования на 

пищеблоках, в т.ч. холодильного оборудования, посудомоечных мест; 

2. Организовать контроль за мытьем посуды и столовых приборов в 

посудомоечных местах при максимальных температурных режимах; 

3. Организовать контроль за мытьем посуды ручным способом с обработкой 

столовой посуды и приборов по режиму вирусных инфекций с 

соблюдением времени экспозиции и концентрации рабочих растворов 

дезинфицирующих средств в соответствии с инструкциями по 

применению. 

 

 

 

Директор школы: ______  Сагалакова О.П. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 
 

 


		2024-10-28T13:09:47+0700
	Сагалакова  Ольга Петровна




